



Handläggare: Rebecka Glaser  
Telefon: 08 508 25 439

Till  
Arbetsmarknadsnämnden

## **Ansökan om socialfondsmedel avseende internationell samverkan och erfarenhetsutbyte**

Förslag till beslut.

1. Arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom inriktningen i detta tjänsteutlåtande och uppdrar åt förvaltningen att slutföra och lämna in en socialfondsansökan senast 2011-02-23.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Charlotte Svensson  
Förvaltningschef

Helene Bengtson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att utveckla arbetsmetoder och arbetssätt i syfte att fler ska kunna gå från bidrag till arbete. Inom ramen för Europeiska Socialfonden finns möjligheter att söka medel för utvecklingsprojekt i syfte att öka sysselsättningen för grupper som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. Arbetsmarknadsavdelningen har beviljats medel för fyra utvecklingsprojekt med stöd från socialfonden. Motsvarande utvecklingsprojekt bedrivs på andra håll i Europa, och många städer står inför samma utmaning när det gäller att integrera långtidsarbetslösa på arbetsmarknaden. En transnationell jämförelse och ett utbyte vore fruktbart för att stötta pågående metodutvecklingsarbete.

Under våren 2011 finns det möjlighet att ansöka om socialfondsmedel för transnationellt samarbete. Förvaltningen har under hösten och början av 2011 undersökt förutsättningarna för ett sådant projekt. Förvaltningen föreslår i detta ärende att en ansökan om medel för ett transnationellt samverkansprojekt med



mobiliserings- samt genomförandefas lämnas in. Senaste ansökningsdag är 2011-02-23. Förvaltningen föreslås få i uppdrag att slutföra och lämna in ansökan.

### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Arbetsmarknadsavdelningen.

### **Bakgrund**

Jobbtorgen har i uppdrag att ta emot och erbjuda insatser för arbetslösa som uppbär introduktionsersättning eller försörjningsstöd och som står till arbetsmarknadens förfogande. Ungdomar, nyanlända och långtidsarbetslösa är prioriterade målgrupper för Jobbtorgen. För en stor del av dessa aspiranter räcker jobbtorgens ordinarie verksamhet för att ge det stöd som behövs för att de ska komma vidare i arbete eller studier. Dock finns en grupp aspiranter som bedöms behöva särskilda stödinsatser för att de ska kunna ta nästa steg, och för denna grupp behöver fördjupade insatser utvecklas. Stockholms Stad har därför ansökt om eu-medel för ett antal projekt som har i uppdrag att utveckla metoder för dessa målgrupper. För att stödja dessa utvecklingsåtgärder har förvaltningen för avsikt att också inleda ett transnationellt samarbete som kan möjliggöra utbyte av erfarenheter och utvärdera det egna arbetet i samverkan med andra liknande projekt och insatser. En transnationell jämförelse och ett utbyte vore fruktbart för projektens metodutveckling. Det som bland annat efterfrågas är utbyte kring arbetsmetoder för att motivera aspiranterna, strukturer för samverkan mellan myndigheter, arbetssätt för språkinläring och integrationsarbete samt metoder för att engagera arbetsgivare i arbetsmarknadsinitiativ.

Under våren 2011 finns möjlighet att söka stöd från socialfonden för ett sådant transnationellt samarbete. En ansökan till Europeiska Socialfonden kan skapa det ekonomiska utrymme som krävs för ett metodutvecklingsarbete genom transnationell samverkan.

### **Föreslaget projekt**

Projektförslaget har utarbetats i nära samverkan med samtliga lokala jobbtorg och de projekt som drivs inom arbetsmarknadsavdelningen. Dessa kommer också att vara deltagare i genomförandeprojektet, vilket innebär att det kompetenshöjande utbytet kommer att riktas till de anställda som arbetar med de arbetsmarknadsinsatser som nämnts ovan.

Projektet kommer att bestå av ömsesidiga studiebesök och workshops. Som en del av utbytet kommer projektet även att ta fram en processmetod för att utbytet skall



utnyttjas på bästa sätt och för att skapa ett kreativt mötesklimat. Under mobiliseringsfasen kommer en detaljerad projektplan att skapas som inkluderar processmetod och aktivitets- och tidplan samt detaljerad budget.

Under hösten har kontakter tagits med möjliga partners och diskussioner förs med Rotterdam, Köpenhamn och Birmingham om en transnationell samverkan.

### **Projektid**

Projektet beräknas pågå i 2,5 år med start juni 2011 och avslut januari 2014.

### **Beräknad budget**

Arbetet med budget pågår. Projektet avser kompetensutveckling vilket betyder att det inte krävs offentlig medfinansiering. Om projektet beviljas innebär det således 100% finansiering från Europeiska Socialfonden.

Arbetsmarknadsavdelningen får med projektet finansiering för personal som ska arbeta med projektet, samt medel för att täcka kostnader för resor och övriga arrangemang.

### **Förslag**

Arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna inriktningen av det föreslagna projektet. Nämnden föreslås också besluta att uppdra till förvaltningschefen att fatta beslut om ansökan. Detta för att göra det möjligt att lämna in en ansökan till socialfonden senast 2011-02-23.